1

CÔNG TY CỔ PHẦN

BAMBOO CAPITAL

Số: 16  /2019/TT-HĐQT-BCG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  -  Hạnh phúc

---------------------

TP. Hồ Chí Minh, ngày  25  tháng  04  năm  2019

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2019

V/v sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Bamboo Capital

(Lần thứ 06)

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Bamboo Capital

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24/11/2010;

- Căn cứ Điều lệ hiện hành Công ty Cổ phần Bamboo Capital.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Bamboo Capital kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét việc sửa

đổi lần thứ  06 Điều lệ Công ty với nội dung như sau:

1. Nội dung sửa đổi:

STT
Nội dung Điều lệ

hiện hành

Nội dung Điều lệ dự kiến

sửa đổi, bổ sung

Lý do

sửa đổi

1
Điều 16. Triệu tập Đại hội đồng cổ đông, chương trình họp và thông báo họp

Đại hội đồng cổ đông

 Khoản 3, Điều 16

Thông báo họp Đại hội đồng cổ

đông được gửi cho tất cả các Cổ

Đông đồng thời công bố trên

phương tiện thông tin của Sở giao

dịch chứng khoán, trên website của

Công Ty. Thông báo họp Đại hội

đồng cổ đông phải được gửi ít nhất

mười lăm (15) ngày trước ngày họp

Đại hội đồng cổ đông, tính từ ngày

mà thông báo được gửi hoặc chuyển

Thông báo họp Đại hội đồng cổ

đông được gửi cho tất cả các Cổ

Đông đồng thời công bố trên

phương tiện thông tin của Sở giao

dịch chứng khoán, trên website của

Công Ty. Thông báo họp Đại hội

đồng cổ đông phải được gửi ít nhất

mười (10) ngày trước ngày họp Đại

hội đồng cổ đông, tính từ ngày mà

thông báo được gửi hoặc chuyển đi

Để thuận

tiện việc

tổ chức

Đại hội

nhanh

chóng,

tập trung

   2

đi một cách hợp lệ, được trả cước phí

hoặc được bỏ vào hòm thư. ….

một cách hợp lệ, được trả cước phí

hoặc được bỏ vào hòm thư. ….

2
Điều 18. Thẩm quyền và thể thức lấy ý kiến Cổ Đông bằng văn bản để thông qua

quyết định của Đại hội đồng cổ đông

 Khoản 2, Điều 18

Hội đồng quản trị phải chuẩn bị

phiếu lấy ý kiến, dự thảo nghị quyết

của Đại hội đồng cổ đông và các tài

liệu giải trình dự thảo nghị quyết.

Phiếu lấy ý kiến kèm theo dự thảo

nghị quyết và tài liệu giải trình phải

được gửi bằng phương thức bảo đảm

đến được địa chỉ đăng ký của từng

Cổ Đông. Hội đồng quản trị phải

đảm bảo gửi, công bố tài liệu cho các

Cổ Đông trong một thời gian hợp lý

để xem xét biểu quyết và phải gửi ít

nhất mười lăm (15) ngày trước ngày

hết hạn nhận phiếu lấy ý kiến.

Hội đồng quản trị phải chuẩn bị

phiếu lấy ý kiến, dự thảo nghị quyết

của Đại hội đồng cổ đông và các tài

liệu giải trình dự thảo nghị quyết.

Phiếu lấy ý kiến kèm theo dự thảo

nghị quyết và tài liệu giải trình phải

được gửi bằng phương thức bảo

đảm đến được địa chỉ đăng ký của

từng Cổ Đông. Hội đồng quản trị

phải đảm bảo gửi, công bố tài liệu

cho các Cổ Đông trong một thời gian

hợp lý để xem xét biểu quyết và phải

gửi ít nhất mười (10) ngày trước

ngày hết hạn nhận phiếu lấy ý kiến.

Để thuận

tiện việc

tổ chức

lấy ý

kiến cổ

đông

nhanh

chóng,

tập trung

3
Điều 2. Tên, Hình thức, Trụ sở, Đại diện theo pháp luật, Chi nhánh, Văn phòng

đại diện, Địa điểm kinh doanh và Thời hạn hoạt động của Công ty

 Khoản 4, Điều 2

Tổng Giám đốc là Người đại diện

theo Pháp luật của Công ty.

Chủ tịch Hội đồng quản trị là Người

đại diện theo Pháp luật của Công ty.

Để phù

hợp theo

nhu cầu

thực tế

của

Công ty

   3

2. Hiệu lực của Điều lệ sửa đổi, bổ sung:

- Các điều khoản còn lại được giữ nguyên, không thay đổi.

- Điều lệ Công ty cổ phần Bamoo Capital (sửa đổi lần thứ 6) có hiệu lực kể từ ngày ban

hành Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông Thường niên 2019.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua./.

Nơi nhận:
- Cổ đông Công ty;

- Lưu: HĐQT, BKS, P.PC.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký và đóng dấu)

 NGUYỄN HỒ NAM